Tpe6oBaHMA K NnaHy PUHAHCOBO-X03NCTBEHHON AEATENBHOCTU rOCYAaPCTBEHHOTO (MYHULMNANBLHOTO) yupexaeHuns,
yTBepxaeHHble Mpukasom MuHpuHa Poccum oT 28 uonsa 2010 r. Ne 81H
B ped. Mpuka3osB MuHpuHa Poccun oT 2JASATA>p 0iro T 24.09.2015 Nol40H, oT 29.08.2016 Nel42H

PX/AIO

[ua, yTBEpPXAAtOLLErO AOKYMEHT)

BaxunHa
(pacwudpoBka nognucu)
20 r.
MnaH MHAHCOBO-X03NCTBEHHOW AeATENbHOCTH
Ha 2019 rog 1 nnaHoBbIW neprnog 2020 n 2021 ropos
KOApI
®opma no Ko
[ata 03.02.2019
no OKMO 24073334
KOA, MO peecTpy y4acTHUKOB BLoAXeTHOro
npouecca, a Takxke ropnamyeckmx nuy, He 21029

ABNSIOLMUXCS YyYaCTHUKaMU BHO)KETHOro npoLiecca
VHH 5954001933
KN 592001001

HaumeHoBaHue yupexaenus (nogpasgenenns) MAOOY OeTckuii cag Ne 27 "Yebypawka"
no OKEU 383

EAMHMLA N3MepeHUs: py6.

HaumeHoBaHWe opraHa, OCyLeCTB/AIOLLErO
OyHKLMU 1 MOSTHOMOYUNS yupeanTens
Appec hakTM4eckoro MecToHaxoXAeHus
yupexaeHus (nogpasgeneHus)

1. CBefeHNa O AeATENbHOCTHU

1.1. Llenu pesTenbHOCTH yupexaeHus (nofapasgeneHus):

Peanusauus rapaHTMpOBaHHOIO rpaxaaHam Poccuiickoii ®eaepaluu npaea Ha nosyvyeHue o6LLef0CTyNnHOro U 6ecniaTHOro AOLWKONLHOTO 06pa30BaHNsA.YUpexaeHe siBAsSeTcs JOWKObHbIM
o6pa3oBaTe/lbHbIM yupexaeHneM AeTCKUM cafoM o6LliepasBMBatoLLero Buaa ¢ NpuopuTETHLIM OCYLLECTB/IEHUEM AesATE/IbHOCTM MO XY40XeCTBEeHHO-3CTeTMUECKOMY HanpaB/ieHuo passutus geTei
(peanu3yeT OCHOBHYIO 06Uie06pa3oBaTe/IbHY0 NporpaMmy AOLWKO/ILHOTO 06pasoBaHus B rpynnax obluiepassmsatoleli HanpaBAeHHOCTU C MPUOPUTETHLIM OCYLLECTB/IEHUEM AEATEIbHOCTH Mo
XY[,0KeCTBEHHO-3CTETUYECKOMY HanpaB/eHU0 Pa3BUTUSi BOCMIMTAHHUKOB).YUpexAeHne caMmoCcTosTe IbHO OcyLLeCcTBsSeT 06pa3oBaTesibHbIli NPOLECC B COOTBETCTBUM C YCTABOM U NnLeH3ueli. Takxke
yupexaeHvne ocyuecTBNsieT OXpaHy XU3HW 1 3[0POBbs BOCMUTAHHUKOB. PeanuayeT AononHUTe bHble 06pa3oBaTe/ibHble NPorpaMmbl U OKa3biBaeT AOMNOMHUTE IbHbIe 06pa3oBaTte/ibHble YCyrv 3a npegenamu
onpeaensiowux o6pasoBaTesibHbIX NPOrpamMmm ¢ y4eToM NoTpeGHOCTM CeMbyi 1 HA OCHOBE A0roBopa Mexay 06pa3oBaTeslbHbIM YUPEXAEHUEM U POAUTENAMM (3AKOHHLIMU NpPeACTaBUTeNsaMK).

1.2. Bugbl fesatenbHOCTY yupexaeHus (nogpasgeneHus):

85.11 [lowkonbHoe obpa3oBaHue (NpeALlecTByOLNE HaYa/lbHOMY 06LeMy ob6pa3oBaHuio).CoaepxaHme o6pasoBaTesibHOr0 npolecca B YupexaeHun onpefensercs ob6pasoBartesibHOlM NporpaMMoit
[OLLKOMIbHOTO 06pa3oBaHus, paspabaTsiBaeMoil, NPUHUMAEMOl , peannlyemMoli YupexaeHnemM camMocTosiITE/IbHO B COOTBETCTBUM C (hefepasibHbIMU TOCYapCTBEHHbLIMU TPEOGOBAHUSIMU K CTPYKTYPE OCHOBHOIA
o6uweobpasoBaTesibHON NporpaMmMbl AOLWKONLHOIO 06pa3oBaHMs 1M YCNOBUSIM ee peann3aunn, ycTtaHaB/MBaeMbIM pefiepasibHbiM OpraHoOM MCMOJIHATENbHOM BNAaCTW, OCYLLECTBASAOLWUM (YHKLMM MO
BblpabOTKe rocy4apCTBEHHON NOMIMTUKA HOPMATMBHO-NPABOBOMY pPerynnpoBaHntio B cpepe ob6pasoBaHnst U C y4eTOM OCOBEHHOCTE NCMXO(U3NYECKOro pa3BUTNSi BO3MOXHOCTEN aeTeil. Obpa3oBartesibHas
nporpamma YupexaeHusa obecneymBaeTt AOCTMXKEHMNE BOCNUTAHHUKaMUW pe3ynbTaToB OCBOEHUS OCHOBHbIX 06LW,e06pa3oBaTesibHbIX NPOrpamMm AOLWKONbLHOIro o6pasoBaHus. OcHoBHasA o6Lleobpa3oBaTenbHas
nporpaMmMma onpegensieT CogepxaHne u opraHmsauuio ob6pasoBaTesibHOro npoiecca A8 BOCNMTaHHUKOB AO0LIKOBHOTO BO3pacTa. Yupex/jeHue yctaHaB/MBaeT MakCMasibHblli 06 beM Harpysku
BOCMUTAHHMKOB BO BPEMS HEMOCPeACBEHHO 06pa3oBaTesibHOl AeATeNbHOCTU, COOTBETCTBYHOLLE TpeboBaHNsIM rocyfapCcTBEHHOro 06pa3oBaTesibHOr0 cTaHAapTa 1 caHUTapHO-3NUAEMUOOTNYSECKUM

npasuiam 1 Hopmam.
1.3. NMepeueHb ycnyr (paboT), OTHOCALLUXCSA B COOTBETCTBUM C YCTABOM (MOSIOXKEHWEM NoApasfeneHns) K OCHOBHbIM BUAaM AeATEeIbHOCTN

yupexgeHuns (nogpasgenexHns), npegocTaBneHne KOTopbiX 415 U3NYECKUX U OPUANYECKMX NUL, OCYLLeCTBASETCA, B TEM yucie 3a nnary:

YupexaeHue okasblBaeT crnefytoline Buabl NAaTHbIX 4ONOMHUTENbHbIX 06pa3oBaTesibHbIX YCAyr: 0b6yyeHne no A40oNoMHUTENbHbIM 06pa3oBaTesibHbIM NporpammamM r3KyIbTyPHO-CMIOPTUBHOM,
XY[,0XXeCTBEHHO-3CTETUYECKO, counanbHO-Neaarormyeckoil, no3HaBaTebHO-pa3BMBaloLLeli HanpaBaHHOCTY.



2. CBegeHunsa 06 nmyuiectee

HanmeHoBaHue nokasarens
2.1. O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABWXMMOTO roCyAapCTBEHHOrO (MyHULMNAbHOTO) MMYLLECTBA, BCEro
B TOM uuncne:
2.1.1. CToUMOCTb UMyLLECTBa, 3aKpen/ieHHOro CO6CTBEHHNKOM UMYLLIECTBA 3a YUPEeXAeHeM Ha npase
onepaTMBHOIO ynpas/ieHus
2.1.2. CToMMOCTb MMYLLECTBA, MPMOGPETEHHOIO yupexaeHnemM (noapasfeneHnemM) 3a cueT BblAe/TIEHHbIX
COGCTBEHHMKOM VIMYLLLECTBA YUYPEeX/AeHNs CpeacTs
2.1.3. CTOMMOCTb UMyLLECTBa, NPUOBPETEHHOrO yupexaeHnem (nogpasaeneHmem) 3a cyeT JOX0L0B,
NOyYeHHbIX OT UHOW NPUHOCSLLEl A0X0A AeATeNIbHOCTH
2.2. O6was 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXMMOrO rocyAapCTBEHHOro (MyHULMNanbHOro) MMyLLeCTBa, BCero

B TOM uucne:
2.2.1. banaHcoBas CTOMMOCTb 0COGO LIEHHOr0 BMXMMOrO MMYyLLECTBA

3. Mpouve cBeneHus
3.1. Tlpouue cBepeHus

Cymma, py6.
24 402 439,75

5 391 556,00

4 256 546,67

4 166 248,67
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nokasaTesiu YMHAHCOBOIO COCTOSIHUA yupexeHusa (nogpasaeneHus)

Ha «01» gaHuBapa 2019 r.
(nocnepHIOl0 OTYETHYIO AaTy)

HaunmeHoBaHuWe nokasarens

2
HeduHaHCOBbIE aKTWBbI, BCETO:
U3 HUX:
HeABWKMMOE UMYLLECTBO, BCErO:
B TOM uuncne:
ocTaToyHasi CTOUMOCTb
0c060 LEeHHOe UMYLLECTBO, BCEro:
B TOM uucne:
ocTaTto4Hasi CTOMMOCTb
®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCEro:
U3 HUX:
[IeHeXHbIe CPeacTBa YUpexXaeHnsi, BCEro:
B TOM uucne:
[leHeXHble CPe/CTBa yUpexaeHusl Ha cuetax
3092400006
[leHEXHble CPeACTBa yUpeXaeHus, pasmMeLLeHHble Ha Aeno3nTbl B KPeAMTHON opraHu3auum
VHblE (PUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTI
febutopckas 3a40/KeHHOCTb Mo A0X0AaM
febuTopckas 3af0/KEHHOCTb MO Pacxoaam
0O6s3aTensLCTBa, BCEro:
U3 HUX:
[l0NroBble 0653aTE/LCTBA
KpeanTopcKas 3af0/MKEHHOCTD:
BTOM uucre:
MPOCPOUYEHHAsN KpeanTopckas 3a40/HKEHHOCTb

CymMma, TbiC. py6.
3

Tabnuua 1

30 620,02
24 402,44

3477,30
4 166,24

22,84
81 152,95

1462,13

1462,13
1462,13

79 636,87
53,95
469,45

469,45



HanmeHoBaHue
nokasartens

1
MocTynneHus oT foXoaoB,
BCETo

MHble cybenanm,
npefocTaB/eHHbIe 13
GromreTa
[l0X0fibl OT OKa3aHust
ycnyr, pabot
Bbinnarbl No pacxopam,
BCEro
BbIN/aTbl NepCcoHauy
BCEro
onnara Tpysa u
HauMCNeHVst Ha BbInnaTbl
o onnare Tpyaa
onnaraTpyaa u
HauMcneHns Ha Bbinnatbl
o onnare Tpyga
pacxofpl Ha 3aKyrnKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro
coupasibHble U UHble
BbIN/1aTbl HACENEHWIO,
BCEro
ynnarty Hasioros, c60poB
1 VHbIX NnaTexeil, Bcero
MocTynnenve oMHaHCOBbIX
aKTVIBOB, BCETO

BbI6bITVE (PUHAHCOBBIX
aKTVBOB, BCErO

OcTarok cpefcTB Ha
Havas1o roga

OcTarok cpefiCTB Ha KOHeL|
ropa

Kopg,
CTPOKM

100

150
120
200

210

211

211

260

220
230

300

600

MokasaTesin No NOCTYN/IEHUAM U BblNsiaTaM yuypexaeHusa (nogpasgesieHuns)
Ha «03» cheBpans 2019 r.

Kog o
GHoKETHOI
Kknaccudmkauum
Poccwiickoit
Pepnepauun

150

130

112

111

119

244

321

851

BCero

52 656 337,00

3 128 075,00

49 528 262,00

54 121 961,54

8 280,00

25 156 256,47

7 597 189,53

20 746 305,54

13 600,00

600 330,00

1462 124,54

cybenanm Ha
¢nHaHcoBOE
obecneueHune
BbINOJ/IHEHUS
rocyfapcTBeH

HOro (MyHUUMNanb
HOro) 3agaHus n3
henepanbHOro
6roaxeTa, 6rogxeTa

cybbekTa
Poccwuiickoii
Pepnepauun
(mecTHOro
6loKeTa)
5

38 528 262,00

38 528 262,00
38 815 010,96

8 280,00

24 835 960,00

7 500 460,00

5 856 380,96

13 600,00

600 330,00

286 748,96

cybenamm Ha
hnHaHcoBoe
obecneyeHve
BbINO/HEHNSA
rocyfapcTBEHHOr0
3afaHua n3
broaxeTa
PepepasibHOro
doHaa
o0653aTensLHOro
MeMLMHCKOro
cTpaxoBaHus

5.i

O6bem HaHCOBOro obecneyeHuns, pyo6.

cybeunamn,
npepocrtas
nsiemble B
COOTBETCTBUN C
ab3auem BTOpbIM
nyHKTa 1 cTatbu
78.1 BrogXeTHOro
Kogekca
Poccuiickoit
depepaummn

— 3128 075,00

3128 075,00

— 3 128 075,00

320 296,47

96 729,53

2 711 049,00

Tabnuua 2

B TOM uuncne:
cybenanm Ha
ocylecTBieHne
KanuTanbHbIX
BNIOXEHUI

cpefcTea

06s3aTeNsHOro
MeAaMLMHCKOro
CTpaxoBaHusi

NOCTYM/IEHUs1 OT OKa3aHwsi ycnyr
(BbINONHEHMS paboT) Ha NaTHOW OCHOBE
1 OT VHOW NpUHOCALLEl f0X04
LesTeNbHOCTH

BCero N3 HUX FPaHTbl

9 10

— 11 000 000,00

11 000 000,00

— 12 178 875,58

12178 875,58

1175 375,58



Tabnuua 2.1
MokasaTenn BbINIAT NC pacxogam
Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, yCnyr yupexaeHus (nogpasgeneHuns)
Ha «03» peBpana 2019 r.

HavmeHoBaHue Koz rop, CymMa BbInNiaT No pacxofaM Ha 3akynky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6.
nokasarens CTPOKVM Havana BCErO Ha 3aKymnku B TOM uucne:
3aKynku B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3aKOHOM B COOTBETCTBUM C DefepasibHbIM 3aKOHOM
ot 5 anpensa 2013 r. N 44-®3 "O KOHTPaKTHOI cucteme B ot 18 miona 2011 r. N 223-®3 "O 3akyrnkax ToBapos, pabor,
chepe 3aKynok ToBapoBs, paboT, ycnyr ans obecneyeHuns YCNyr OTAENbHbIMU BUAAMU OPUANYECKUX NnL”
roCyAapCTBEHHbIX Y MYHULMNAbHBIX HYXA"

Ha 201Sr. Ha 2020 T. Ha 2021 . Ha 2019 r Ha 2020 T. Ha 2021 T. Ha 2019 r. Ha 2020 . Ha 2021 .

oyepenHoit 1-bliA rog, 2-0i1 ropg, ouepesHoi 1-blii rog, 2-o0i4 ropg, ouepeaHol 1-bilh rog 2-0l4 ropg,
hMHaHCOBbIN rof, nnaHoBoro naaHoBoro chMHaHCOBbIN rof, ns1aHoBOro naaHoBoro dh1HaHCOBBIN rog, nnaHoBoro NnaaHoBOro
nepuoga nepvoga nepuoga nepuoga nepuoga nepvoga

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12

Bbinnatsl No pacxogam Ha

3aKyrnky ToBapoB, pa6orT,

yCnyr BCEro: 0001 X 20 746 305,54 20 746 305,54
B TOM uucre:
Ha orn/iaTy KOHTPaKTOB
3aK/MOYEHHBIX 40 Havaia

oyepeaHoro
(h1HaHCOBOTO roAa: 1001 X

Ha 3aKyrky ToBapoB

paboT, ycnyr no rogy

Havasia 3aKymku: 2001 X 20 746 305,54 20 746 305,54

20 746 305,54 - - - - - 20 746 305,54 -



CeefieHuA 0 cpeacTBax, NocTynarwLwmx
BO BPEMEHHOEe pacnopsikeHune yupexzaeHusa (nogpasgeneHus)
Ha 2019 .
(ouepepHoit huHaHCOBbLIN rof)

HavmeHoBaHve nokasaTtens Kopg cTpokm
1 2
OcTtaTtok cpefCcTB Ha Havano roga 010
OcTaToK CpefCTB Ha KoHel, roga 020
MocTtynnexve 030

BbIbbITHE

040

Cymma, pyb.
3

Tabnuua 3



CnpaBo4Has nHMopmaums

HavnmeHoBaHue nokasarens
1
O6beM Ny6MUYHbIX 0683aTENLCTB, BCErO:
O6beM 6HAXETHbIX MHBECTULUMI (B YacTV NnepesaHHbIX NOSIHOMOUUIA rocyaapCTBEHHOrO
(MyHVLMNanbHOro) 3akasyvka B COOTBETCTBMMN C BlogkeTHbIM KofekcoM Poccuiickoit
depepauun), Bcero:
O6bem cpecTB, NOCTYNUBLLMX BO BpEMEHHOE pacnopseHue, BCEero:

PykoBoguTenb yupexaeHusa (nogpasgeneHus)
(ynonHOMOY€EHHOE N1L0)

(noanucu/
3amecTuTeNb PyKOBOAMTENSA yupexaeHus (noapasfeneHuns)
no oMHaHCOBbLIM BOMpoOcam

(nognuce)
naBHbIN ByxranTtep yupexaeHus (nogpasneneHus)

f (nognuce)

Mcnonuutens

(nognucek)
Ten.

3 ceBpans 2019 r.

Kopg, cTpoku
2
010

020
030

B.H. BaxuHa

10.H. KbluaHoBa

Tabnuuya 4

Cymma, TbiC. pyb.
3

(pacwudposka noagnucu)

(pacwucpoBka nognucu)

(pacwudpoBka nognmcu)

(pacwudpoBka nognucu)



