Требования к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные Приказом Минфина России от 28 июля 2010 г. № 81н в ред. Приказов Минфина России от 27 12 2013 № 21 от 24.09.2015 № 140н, от 29.08.2016 № 142н

План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Sod * W	
W * * *	коды
Форма по КФД	
Дата	03.02.2019
по ОКПО	24073334
код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса	21029
ННИ	5954001933
кпп	592001001
TO OVEM	202

**СОВЕРЖДАЮ** 

новелие должности инда, утверждающего документ)

(расшифровка подписи)

Наименование учреждения (подразделения)
Единица измерения:
Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя
Адрес фактического местонахождения
Учреждения (подразделения)

МАДОУ Детский сад № 27 "Чебурашка"
руб.
по

#### 1. Сведения о деятельности

### 1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения):

Реализация гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования. Учреждение является дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей (реализует основную общеобразовательную программу дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников). Учреждение самостоятельно осуществляет образовательный процесс в соответствии с Уставом и лицензией. Также учреждение осуществляет охрану жизни и здоровья воспитанников. Реализует дополнительные образовательные программы и оказывает дополнительные образовательные образовательных программ с учетом потребности семьи и на основе договора между образовательным учреждением и родителями (законными представителями).

#### 1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения):

85.11 Дошкольное образование (предшествующие начальному общему образованию). Содержание образовательного процесса в Учреждении определяется образовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой, принимаемой, реализуемой Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования и условиям ее реализации, устанавливаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики нормативно-правовому регулированию в сфере образования и с учетом особенностей психофизического развития возможностей детей. Образовательная программа Учреждения обеспечивает достижение воспитанниками результатов освоения основных общеобразовательных программ дошкольного образования. Основная общеобразовательная программа определяет содержание и организацию образовательного процесса для воспитанников дошкольного возраста. Учреждение устанавливает максимальный объем нагрузки воспитанников во время непосредсвенной образовательной деятельности, соответствующей требованиям государственного образовательного стандарта и санитарно-эпидемиологичяеским правилам и нормам.

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением подразделения) к основным видам деятельности учреждения (подразделения), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату: Учреждение оказывает следующие виды платных дополнительных образовательных услуг: обучение по дополнительным образовательным программам физкультурно-спортивной, художественно-эстетической, социально-педагогической, познавательно-развивающей направлиности.

### 2. Сведения об имуществе

Наименование показателя	Сумма, руб.		
2.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного (муниципального) имущества, всего	24 402 439,75		
в том числе: 2.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	5 391 556,00		
2.1.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	-		
2.1.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности	-		
2.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного (муниципального) имущества, всего	4 256 546,67		
в том числе: 2.2.1. Балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	4 166 248,67		

### 3. Прочие сведения

### 3.1. Прочие сведения

# Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на «01» января 2019 г.

(последнюю отчетную дату)

N n/n	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1.	Нефинансовые активы, всего:	30 620,02
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего:	24 402,44
1.1.1.	в том числе: остаточная стоимость	3 477,30
1.2.	особо ценное имущество, всего:	4 166,24
1.2.1.	в том числе: остаточная стоимость	22,84
2.	Финансовые активы, всего:	81 152,95
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего:	1 462,13
2.1.1.	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	1 462,13
	3092400006	1 462,13
2.1.2.	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	-
2.2.	иные финансовые инструменты	-
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	79 636,87
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	53,95
3,	Обязательства, всего:	469,45
3.1.	из них: долговые обязательства	-
3.2.	кредиторская задолженность:	469,45
3.2.1.	в том числе: просроченная кредиторская задолженность	-

# Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на «03» февраля 2019 г.

Наименование	Код	Код по				Объем финансового	обеспечения, руб.						
показателя	строки	бюджетной	всего				в том числе:						
, K.		классификации Российской Федерации	Российской	й	кой	Российской	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государствен ного (муниципаль ного) задания из	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета	субсидии, предостав ляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от (выполнения работ) и от иной прина деятел	на платной основе осящей доход
			федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	Федерального фонда обязательного медицинского страхования	кодекса Российской Федерации			всего	из них гранты				
1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10			
Поступления от доходов, всего	100	x	52 656 337,00	38 528 262,00	_	3 128 075,00	-		- 11 000 000,00				
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	150	2 420 075 00			3 128 075,00							
доходы от оказания	150	150	3 128 075,00	-		3 120 075,00			-				
услуг, работ	120	130	49 528 262,00	38 528 262,00		-			- 11 000 000,00				
Выплаты по расходам, всего	200	×	54 121 961,54	38 815 010,96	_	3 128 075,00		•	- 12 178 875,58				
выплаты персоналу всего	210	112	8 280,00						-				
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	111	25 156 256,47	24 835 960,00		320 296,47							
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	119	7 597 189,53	7 500 460,00		96 729,53							
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	244	20 746 305,54			2 711 049,00			- 12 178 875,58				
социальные и иные выплаты населению,													
всего уплату налогов, сборов	220	321	13 600,00			-			-				
и иных платежей, всего Поступление финансовых	230	851	600 330,00	600 330,00		-			-				
активов, всего	300	Х		-	-	-	-						
Выбытие финансовых активов, всего	400	х		_		-	_						
Остаток средств на начало года	500	х	1 462 124,54	286 748,96		-			- 1 175 375,58				
Остаток средств на конец года	600	x		_			_		-				

# Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на «03» февраля 2019 г.

Наименование	Код строки	Год			Cy	мма выплат по расход	ам на закупку тов	аров, работ и услу	г, руб.		
показателя		начала		всего на закупки в то					и числе:		
		закупки				от 5 апреля 2013 г сфере закупок тов		актной системе в для обеспечения	от 18 июля 2011 г. !	гвии с Федеральны N 223-ФЗ "О закуп ными видами юри,	ках товаров, работ
				на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 2-ой год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	x	20 746 305,54						- 20 746 305,54		
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	х	-	_		_			-		-
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001	x	20 746 305,54	-					- 20 746 305,54		-
			20 746 305,54	-		-			- 20 746 305,54		

## Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) на 2019 г.

(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Зыбытие	040	
		•

### Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель учреждения (подразделения) (уполномоченное лицо)	& herry	В.Н. Бажина	
	(подпиоб)	(расшифровка подписи)	
Заместитель руководителя учреждения (подразделения) по финансовым вопросам			
	(подпись)	(расшифровка подписи)	_
Главный бухгалтер учреждения (подразделения)	Cofee .	Ю.Н. Кычанова	
	(подпись)	(расшифровка подписи)	
Исполнитель			
	(подпись)	(расшифровка подписи)	
тел.			
TOJI.			

3 февраля 2019 г.